363 Contra debitores Ecclesiæ, \* via executiva, remotaque appellatione, in liquidis, ratione censuum, canonum, decimarum, & similibus, procedi Marc. Anton. Genuens. confirmat, quæst. 490. sæpè ad fis- cum comparatione facta, cui hoc concessum privi- legium extat, l. sacrilegii. 2. in ordin. 9. §. cum eo, alias, l. cum eo, D. ad leg. Jul. pecul. l. abstinentiam, 4. & l. fin. C. quorum appell. non recip. l. nemo carcerem, 2. l. Missi opinatores, C. de exacti. tributor. lib. 10. l. hi qui fisco, 4. C. de conven. fisci debitor. eod. lib. glos. fin. in l. quoniam, 1. in ordin. 18. C. de appella- tion. plenè Roderic. Suar. in lectura legis. Post rem judicatam, casu sive notabili 7. Addas, alium casum, numero 1. 2. & per tot. et si contradicat Evia in cur. Philip. 2. part. §. 4. n. 6. Summarièque in miserabilem causis procedendum, in tract. de privileg. pau- per. 1. parte quæst. 55. diximus, n. 10. quas priores in expeditione, potioresque esse debere, n. 9. notave- ramus. Quòd & in Ecclesia, in causa velut pia, dicendum venit; & Alexandrum Magnum servasse, Diodorus Siculus refert Bibliothec. cap. 12. Ad quem cum ex toto terrarum orbe undique negotia confluenter, ordinemque eorum expeditioni assignasset: primùm sacris dedit causis locum. Hæc singuli verba: Ex omnibus ferè orbis terrarum partibus, legati ad Alexandrum venerunt. Quibus continuò recensitatis, subdit: Alexander auditis omnium Legatorum volunta- bus. constituit, quibus primum, & deinceps per ordinem abse respondendum esset. Primum, expediti sunt, qui Sacrarum rerum causa venerant.

364 Cum ordinariè in aliis, \* ac plenè procedendum sit, l. Judices, 9. C. de judic. Glas. in l. 3. §. Sciendum, verb. Summatim, in fin. D. ad exhibend. latè Joan. Gratian. regul. 250. ampliations, & intellectus assi- gnans, Nos dict. quæst. 55. nu. 11. Et non nisi in casibus à Jure expressis via executiva procedendum, notat Gutier. de gabel. quæst. 164. n. 12. versic. Se- cundò. De quibus omnibus plenè Joan. Yann. Par- lador. sesquicentur. quotidianar different. 137.

365 Et an executionis decimam † Ecclesia solvat? Di- de autb. Sed hodiè, C. de sacros. Eccles. & Eviam. in Curia Philip. 2. p. §. 23. n. 6.

366 Omnibus personis, causisque indistinctè † appella- tionem concedi, ( ex l. à sententia, 5. D. de appella- tion. & relation, Glos. fin. in fin. in l. Qui restitu- re, 68. D. de rei vendic. aliisque ) probat Gundis. Suar. de Paz, in prax. in proæm. sext. part. tom. 1. n. 17. 18. & 19. prosequitur latissimè Sigism. Scacc. de appellationib. quæst. 5. per tot. & artic. 1. per tot.

A sententia verò de residendo in Ecclesia eura- ta, † ejus favore, aut omnino appellationem negat; aut limitatè admittit textus in c. Pervenit, 2. in ord.

18. de appellationib. & districtiūs in cap. Relatum, 4. de cleric. non resid. ad fin. inquirens: Nec patrocina- ri debet eis appellationis diffugium. servatque Vivian. in praxi juris patronat. dict. l. 2. cap. 5. n. 112.

Exceptioni non numeratæ pecuniæ † post bien- 368 nium aditum præcludi, Justinianus sanxit in l. In contræctibus, 14. C. de non n. pecun. cui est concors l. 9. tit. 1. part. 5.

Ecclesiæ † tamen etiam post biennium excep- 369 tionem hanc opponere posse. ( ex Hostiens. Buit. Angel. & Renato ) Genuens. tradit in practicabil. Ec- clesiast. q. 508. ubi an & quando illam opponere Ec- clesia perpetuo possit. Simpliciterque in perpetuum causam piam ea uti posse, ( ex Tiraquel. de pia caus. privileg. 54. Intrigliol. singul. 97. nu. 126. & Suar. commun. opinion. lit. E. n. 168. & seq. tradit Baltazar. tractat. 10. suorum tract. titul. 2. de specialib. privileg. piæ caus. capit. 133.

Vellejano Senatus Consulto plenissime comprehensum est, † ne pro ullo fœminæ intercederent. ait Ulpianus 370 in l. 1. D. ad S. C. Vellejan. & Imperator Antonin. in l. 1. C. eod. integrisque illis provisum est titulis, & in l. 2. ad fin. titul. 12. part. 5.

Pro Ecclesia verò, \* vel pia causa intercedere fœ- 371 minam posse, Tiraquel. affirmat de pia caus. privi- leg. 113. quem refert, & sequitur Genuens. dict. tra- ctat. question. 509. Quemadmodum & dilapidato- ram Ecclesiæ accusare potest, c. licet Heli de simon. Farinac. in praxi erimin. question. 12. n. 16. versic. Octavo, et si accusandi facultatem foeminis denega- ri, quæst. 3. n. 141.

Clericus legatione pro Ecclesia † etiam extra Cu- 372 riam fungens, à creditoribus nequit interim conve- niri, sic Justiniano statuente in auth. de sanctissimi Episcop. §. Si verò Episcopo, col. 9. ubi glos. mangin. concordem allegat text. in cap. fin. cum Glos. verb. Potuit, post princip. extra de foro compet. & Glos. circa princip. in cap. penult. de jurament. calum.

Alii solum Legati ad Principem, † vel à Princepe 373 missi id privilegium consequuntur, ex l. 2. §. Lega- tis, D. de judic. quam ita ibi Glosa 1. intelligit, Cui concors est, l. 4. titul. 3. part. 3. Imò Civita- tis † vel Universitatis Legatum pro ipsiusmet debi- 374 to conveniri in Curia posse, etiamque si à Princepe vocatus sit, lex Regia sanxit, 4. titul. 11. lib. 2. or- dinam. & l. 1. titul. 7. lib. 6. novæ Reg. colleet. quam- vis per hanc ( in verbis illis: En caso que aya lugar conforme a derecho ) & expressius per legem 10. titul. 7. lib. 6. ordinam. dictæ legis 4. correctionem indu- ci, velut Petrus Barbos. ad dict. §. Legatis, n. 77. pa- riter n. 80. firmans, Legatis, Civitatum, vel munici- piorum ad eorum negotia, id non reperiri conce- sum, et si eis restitutio competit, ex l. Legatis, 8. lib. Sed si per Prætorem, 26. §. fin. l. Qui mittuntur, 35. §. Qui Reipublicæ, D. ex quib. caus. major.